
 
  
 

Kultur - Kunst og kultur 
  
   

 
Postadresse: Besøksadresse: Telefon: +47 62 00 08 80 
Postboks 4404 Innlandet fylkeskommune E-post: post@innlandetfylke.no 
Bedriftssenteret Parkgata 64 Internett: www.innlandetfylke.no 
2325 Hamar Hamar Org.nr.:  920717152 
 

post@nfi.no  
 
 
  
  

 
Deres ref:   Vår ref:  Dato: 
 2025/15307-1 

Hanne Larsen 
18.06.2025 

 

Høringssvar NES om felles Nordisk bærekraftstandard for 
film og TV 
 
Svar ang. høringsforslag om å innføre en felles nordisk bærekraftstandard for selskaper som 
søker om offentlige tilskuddsmidler til produksjon av film, TV og serieproduksjoner. 
 
I Innlandet Fylkeskommune ønsker vi en felles nordisk bærekraftstandard for film og TV 
velkommen. FN sine bærekraftmål er førende for vårt arbeid i fylkeskommunen og mange av 
bedriftene i regionen vår som arbeider med reiseliv, er miljøsertifiserte.   
 
Det er positivt at den nordiske standarden baserer seg på en allerede utprøvd tysk standard. 
Samtidig er det ulike forhold i de nordiske landene, sammenlignet med Tyskland og 
Østerrike. Det er derfor viktig at dette reflekteres og tilpasses i standarden. Dette gjelder ikke 
bare geografiske forhold, men forhold som handler om tilgang på ladestasjoner, vinterforhold 
under opptak, tilgang på varer og tjenester osv.  
  
Maria Kluge i Østnorsk Filmsenter hos oss, er regional representant i arbeidsgruppa til NFI i 
prosessen med Nordisk bærekraftstandard. Som filmkommisjonær i Innlandet har jeg spilt 
inn mine tilbakemeldinger til Kluge ang. parameterne det skal leveres på i standarden. 
 
Det er positivt at det oppfordres til bruk av lokale produksjonsteam i standarden. 
 
I forhold til bruk av lavutslippsbiler og Elbiler er det viktig å merke seg at i Innlandets 
fjellområder, som er attraktive filmlocations, er det begrenset med lademuligheter for elbil. I 
disse områdene er det altså helt avgjørende at kjøretøyene er hybride. Elbiler har også vist 
seg å kunne få problemer ved temperaturer ned i 30 minus grader.  
 
Når det kommer til innlosjering av filmarbeidere så er Innlandet det fylket med høyest 
hyttetetthet i Norge. I tillegg har vi mange miljøsertifiserte hoteller og det er dermed gode 
muligheter for å finne bærekraftig innkvartering nær opptaksstedet.  
 



 

  Side 2 av 2 

Ved å redusere forbruket av animalske produkter og velge miljøvennlige, lokalproduserte 
råvarer, kan man i stor grad redusere det CO₂- avtrykket fra matforbruket. Innlandet har en 
betydelig matproduksjon og man kan velge kortreist, lokalprodusert mat som catering. 
  
Maria Kluge har forankret at det skal jobbes med en regelmessig green-consultant-
møteplass på Lillehammer. Samt at en Kick-Off samling fra NFI for samtlige saksbehandlere 
og rådgivere, trolig skal legges til Lillehammer i nov/ des. 2025. Det er positivt for regionen. 
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